PORTARIAS DE 11 DE NOVEMBRO DE 2008

O MINISTRO DE ESTADO DO TURISMO, no uso das atribuições que lhe

conferem o Decreto de 19 de setembro de 2008, publicado no DOU de 22 de setembro

de 2008, e o Inciso III do art. 2º do Decreto nº 4.734, de 11 de junho de 2003, da Casa

Civil da Presidência da República, publicado no DOU, de 12 de junho de 2003,

resolve:

No- 244 - Declarar vacância, a partir de 10 de novembro de 2008, do cargo efetivo de

Agente Administrativo, Classe "A", Padrão I, do quadro de pessoal permanente deste

Ministério, ocupado por LUCIANA SERRA NASCIMENTO, matrícula SIAPE nº

1543973, em virtude de posse em outro cargo público inacumulável, sem direito à

recondução.

No - 245 - Nomear RITA ALVES CARVALHO FILHOS, aprovada no concurso

público deste Ministério do Turismo, realizado de acordo com o Edital nº 1, de 20 de

janeiro de 2006, publicado no DOU, de 23 de janeiro de 2006, homologado mediante a

Portaria nº 67, de 25 de maio de 2006, publicada no DOU, de 29 de maio de 2006, no

cargo de Agente Administrativo, Classe "A", Padrão I, sob código da vaga nº 49888.

No - 246 - Tornar sem efeito a nomeação do candidato DALMO VINICIUS

COALHO BORGES, CPF nº 004875021-24, aprovado no concurso público deste

Ministério do Turismo, publicado no DOU de 18 de setembro de 2008, seção 2, página

50, de acordo com o disposto nos parágrafos 1º e 6º, do art. 13, da Lei nº 8.112/90, no

cargo de Técnico de Nível Superior, Classe "A", Padrão I.

No - 247 - Nomear CINTIA YUKARI SHIBUKAWA, aprovada no concurso público

deste Ministério do Turismo, realizado de acordo com o Edital nº 1, de 20 de janeiro de

2006, publicado no DOU, de 23 de janeiro de 2006, homologado mediante a Portaria nº

67, de 25 de maio de 2006, publicada no DOU, de 29 de maio de 2006, no cargo de

Técnico de Nível Superior, Classe "A", Padrão I, sob código da vaga nº 346096.

No - 248 - Tornar sem efeito a nomeação da candidata JULIANA DE CARVALHO

GUIMARAES, CPF nº 711460591-91, aprovada no concurso público deste Ministério

do Turismo, publicado no DOU de 7 de outubro de 2008, seção 2, página 31, de acordo

com o disposto nos parágrafos 1º e 6º, do art. 13, da Lei nº 8.112/90, no cargo de

Técnico de Nível Superior, Classe "A", Padrão I.

No - 249 - Nomear BARBARA BLAUDT RANGEL, aprovada no concurso público

deste Ministério do Turismo, realizado de acordo com o Edital nº 1, de 20 de janeiro de

2006, publicado no DOU, de 23 de janeiro de 2006, homologado mediante a Portaria nº

67, de 25 de maio de 2006, publicada no DOU, de 29 de maio de 2006, no cargo de

Técnico de Nível Superior, Classe "A", Padrão I, sob código da vaga nº 346153.

No - 250 - Tornar sem efeito a nomeação do candidato THIAGO ALEXANDRE

MELO MATHEUS, CPF nº 004567091-93, aprovado no concurso público deste

Ministério do Turismo, publicado no DOU de 24 de setembro de 2008, seção 2, página

39, de acordo com o disposto nos parágrafos 1º e 6º, do art. 13, da Lei nº 8.112/90, no

cargo de Agente Administrativo, Nível Intermediário, Classe "A",

Padrão I.

No - 251 - Nomear PATRICK BRUNO RUAS GUIMARAES, aprovado no concurso

público deste Ministério do Turismo, realizado de acordo com o Edital nº 1, de 20 de

janeiro de 2006, publicado no DOU, de 23 de janeiro de 2006, homologado mediante a

Portaria nº 67, de 25 de maio de 2006, publicada no DOU, de 29 de maio de 2006, no

cargo de Agente Administrativo, Nível Intermediário, Classe "A", Padrão I, sob código

da vaga nº 49524.

No - 252 - Tornar sem efeito a nomeação do candidato VICENTE JOSE PEREIRA

FILHO, CPF nº 923724301-49, aprovado no concurso público deste Ministério do

Turismo, publicado no DOU de 24 de setembro de 2008, seção 2, página 39, de acordo

com o disposto nos parágrafos 1º e 6º, do art. 13, da Lei nº 8.112/90, no cargo de

Agente Administrativo, Nível Intermediário, Classe "A", Padrão I.

No - 253 - Nomear ANA LUISA GONCALVES DE CASTRO, aprovada no concurso

público deste Ministério do Turismo, realizado de acordo com o Edital nº 1, de 20 de

janeiro de 2006, publicado no DOU, de 23 de janeiro de 2006, homologado mediante a

Portaria nº 67, de 25 de maio de 2006, publicada no DOU, de 29 de maio de 2006, no

cargo de Agente Administrativo, Nível Intermediário, Classe "A", Padrão I.

No - 254 - Tornar sem efeito a nomeação da candidata CRISTHYANE AMIDEN

MARTINS, CPF nº 003006101-65, aprovada no concurso público deste Ministério do

Turismo, publicado no DOU de 24 de setembro de 2008, seção 2, página 39, de acordo

com o disposto nos parágrafos 1º e 6º, do art. 13, da Lei nº 8.112/90, no cargo de

Agente Administrativo, Nível Intermediário, Classe "A", Padrão I.

No - 255 - Nomear RAFAELA LEVAY LEHMANN, aprovada no concurso público

deste Ministério do Turismo, realizado de acordo com o Edital nº 1, de 20 de janeiro de

2006, publicado no DOU, de 23 de janeiro de 2006, homologado mediante a Portaria nº

67, de 25 de maio de 2006, publicada no DOU, de 29 de maio de 2006, no cargo de

cargo de Agente Administrativo, Nível Intermediário, Classe "A", Padrão I, sob código

da vaga nº 14665.

No - 256 - Tornar sem efeito a nomeação da candidata MARIANA TRINDADE

OLIVEIRA, CPF nº 013048251-08, aprovada no concurso público deste Ministério do

Turismo, publicado no DOU de 24 de setembro de 2008, seção 2, página 39, de acordo

com o disposto nos parágrafos 1º e 6º, do art. 13, da Lei nº 8.112/90, no cargo de

Agente Administrativo, Nível Intermediário, Classe "A", Padrão I.

No - 257 - Nomear HELLDER DE OLIVEIRA SOUSA, aprovado no concurso

público deste Ministério do Turismo, realizado de acordo com o Edital nº 1, de 20 de

janeiro de 2006, publicado no DOU, de 23 de janeiro de 2006, homologado mediante a

Portaria nº 67, de 25 de maio de 2006, publicada no DOU, de 29 de maio de 2006, no

cargo de Agente Administrativo, Nível Intermediário, Classe "A", Padrão I.

No - 258 - Tornar sem efeito a nomeação da candidata ELIANA DE PAULA

DAINOVSKAS, CPF nº 288822558-16, aprovada no concurso público deste Ministério

do Turismo, publicado no DOU de 7 de outubro de 2008, seção 2, página 31, de acordo

com o disposto nos parágrafos 1º e 6º, do art. 13, da Lei nº 8.112/90, no cargo de

Agente Administrativo, Nível Intermediário, Classe "A", Padrão I.

No - 259 - Nomear DANIELLA PEREIRA BARBOSA, aprovada no concurso

público deste Ministério do Turismo, realizado de acordo com o Edital nº 1, de 20 de

janeiro de 2006, publicado no DOU, de 23 de janeiro de 2006, homologado mediante a

Portaria nº 67, de 25 de maio de 2006, publicada no DOU, de 29 de maio de 2006, no

cargo de Agente Administrativo, Nível Intermediário, Classe "A", Padrão I.

No - 260 - Tornar sem efeito a nomeação da candidata ELIANA GOMES

PHILOMENO, CPF nº 701034881-20, aprovada no concurso público deste Ministério

do Turismo, publicado no DOU de 7 de outubro de 2008, seção 2, página 31, de acordo

com o disposto nos parágrafos 1º e 6º, do art. 13, da Lei nº 8.112/90, no cargo de

Agente Administrativo, Nível Intermediário, Classe "A", Padrão I.

No - 261 - Nomear ALEXANDRE MARCEL BORGES DE LIMA, aprovado no

concurso público deste Ministério do Turismo, realizado de acordo com o Edital nº 1, de

20 de janeiro de 2006, publicado no DOU, de 23 de janeiro de 2006, homologado

mediante a Portaria nº 67, de 25 de maio de 2006, publicada no DOU, de 29 de maio de

2006, no cargo de Agente Administrativo, Nível Intermediário, Classe "A", Padrão I.

No - 262 - Exonerar, a pedido, ALCIVAN DE OLIVEIRA COSTA, matrícula SIAPE

nº 1490808, do cargo efetivo de Agente Administrativo, Classe "A", Padrão I, do

quadro de pessoal permanente deste Ministério do Turismo, a contar de 28 de outubro

de 2008.

No - 263 - Nomear LARISSA RODRIGUES PEIXOTO, aprovada no concurso

público deste Ministério do Turismo, realizado de acordo com o Edital nº 1, de 20 de

janeiro de 2006, publicado no DOU, de 23 de janeiro de 2006, homologado mediante a

Portaria nº 67, de 25 de maio de 2006, publicada no DOU, de 29 de maio de 2006, no

cargo de Agente Administrativo, Classe "A", Padrão I, sob código da vaga nº 57297.

No - 264 - Exonerar, a pedido, GLEIDSON DINIZ FERREIRA, matrícula SIAPE nº

1551300, do cargo efetivo de Agente Administrativo, Classe "A", Padrão I, do quadro

de pessoal permanente deste Ministério do Turismo, a contar de 3 de novembro de

2008.

No - 265 - Nomear ADRIANA DE ANDRADE TABORDA, aprovada no concurso

público deste Ministério do Turismo, realizado de acordo com o Edital nº 1, de 20 de

janeiro de 2006, publicado no DOU, de 23 de janeiro de 2006, homologado mediante a

Portaria nº 67, de 25 de maio de 2006, publicada no DOU, de 29 de maio de 2006, no

cargo de Agente Administrativo, Classe "A", Padrão I, sob código da vaga nº 53418.

No - 266 - Tornar sem efeito a nomeação do candidato DANIEL CANOVAS FEIJO

ARAUJO, CPF nº 549639903-34, aprovado no concurso público deste Ministério do

Turismo, publicado no DOU de 7 de outubro de 2008, seção 2, página 31, de acordo

com o disposto nos parágrafos 1º e 6º, do art. 13, da Lei nº 8.112/90, no cargo de

Engenheiro, Classe "A", Padrão I.

No - 267 - Nomear NARTACHA GERTRUD CUNHA DE MELO, aprovada no

concurso público deste Ministério do Turismo, realizado de acordo com o Edital nº 1, de

20 de janeiro de 2006, publicado no DOU, de 23 de janeiro de 2006, homologado

mediante a Portaria nº 67, de 25 de maio de 2006, publicada no DOU, de 29 de maio de

2006, no cargo de Engenheiro, Classe "A", Padrão I, sob código da vaga nº 499640.

LUIZ EDUARDO P. BARRETTO FILHO